

CNPJ: 14.979.866/0001-09

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20210106002

Prefeitura Municipal de Anapu

RESPONSÁVEL :

NOME: THAIS RAIANE DEODATO PEREIRA

PROPONENTE :

NOME: RODRIGUES E PENNA ATACADISTA LTDA - EPP

ENDEREÇO : AV. PERIMETRAL, 3297, EQUINA COM TRAV. MINAS GERAIS

BAIRRO : SUDAM II CIDADE : Altamira - PA

CNPJ : 14.979.866/0001-09

O município de Anapu, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Anapu.

Anapu, 06 de Janeiro de 2021

THAIS RAIANE DEODATO PEREIRA
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1E+06	BISCOITO SALGADO <i>Especificação : Tipo Cream Cracker, Embalagem plástica tipo PVC de até 400g acondicionadas em caixas de papelão até 08 kg. O prazo de validade não deve ser inferior à 180 dias.</i>	PILAR	10000,000	QUILO	12,000	120000,00
1E+06	BISCOITO DOCE <i>Especificação : Tipo maisena, embalagem plástica tipo PVC de até 400g acondicionadas em caixas de papelão até 08 kg. O prazo de validade não deve ser inferior à 180 dias.</i>	RICHESTER	6000,000	QUILO	14,000	84000,00
1E+06	ROSQUINHA DOCE <i>Especificação : Tipo coco, embalagem plástica de 400g, acondicionadas em caixas de papelão. Prazo de validade não deve ser inferior à 180 dias.</i>	MICOS	6000,000	QUILO	13,000	78000,00
1E+06	ALHO BULBO <i>Especificação : inteira nacional, boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, deve ser bem desenvolvidos, isentos de sujidades. Embalagem com 400g</i>	GOIAS	1500,000	QUILO	30,000	45000,00
1E+06	AÇÚCAR <i>Especificação : Tipo cristal. Embalagem plástica de 1kg acondicionada em fardos de até 30kg. O prazo de validade não deve ser inferior à 180 dias.</i>	ITAJÁ	16000,000	QUILO	3,500	56000,00
1E+06	ALMONDEGAS	ODERICH	300,000	CAIXA	168,000	50400,00

AV PERIMETRAL 3297, BAIRRO SUDAM II ALTAMIRA -PA

CNPJ: 14.979.866\0001-09

Especificação : Feita de carne bovina ao molho de tomate, preparada, enlatada, embalagem devidamente indentificada com o nome do produto, da data de fabricação, composição mínima e data de validade, embalagem primária 420g caixa com 24 unidades. O prazo de validade não deve ser inferior à 120 dias.

1E+06	MACARRÃO PARAFUSO	PAULISTA	5000,000	QUILO	8,000	40000,00
Especificação : TIPO PARAFUSO, FARINHA DE TRIGO, AMIDO DE MILHO OU MANDIOCA, CORANTE NATURAL DE URUCUM E CÚRCUMA, CONTÉM GLÚTEM, PACOTE COM 500GR. FARDO COM 10KG COM VALIDADES MINIMA DE 06 MESES.						
1E+06	FRANGO CONGELADO.	AMERICANO	16000,000	QUILO	10,000	160000,00
Especificação : Frango inteiro não temperado, congelado, cor, cheiro e sabor próprios sem manchas, c/ miúdos, acondicionados em caixas de papelão atóxico (volume máximo 20g). Peso líquido de 2kg a 3,5kg por cabeça. As especificações do pesos, validade e registros CIF devem constar na embalagem.						
1E+06	CEBOLA.	OREGON	5500,000	QUILO	5,000	27500,00
Especificação : Lavada, com casca, tamanho grande, com cor, aspecto, cheiro e sabor característicos. Isento de lesões químicas ou mecânicas oriundas da colheita, manuseio e transporte. Embalagem de 3kg.						
1E+06	SUCO DE GARRAFA SABOR GOIABA	DAFRUTA	400,000	CAIXA	68,000	27200,00
Especificação : Garrafas de até 500ml acondicionadas em caixas de papelão ou fardos plásticos com até 6 litros. O prazo de validade não deve ser inferior à 180 dias. Sabor goiaba.						
1E+06	SUCO DE GARRAFA SABOR MARACUJA	DAFRUTA	500,000	CAIXA	96,000	48000,00
Especificação : GARRAFAS DE ATE 500ML ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO OU FARDOS PLÁSTICOS COM ATE 6 LITROS. O PRAZO DE VALIDADE NAO DEVE SER INFERIOR A 180 DIAS. SABOR MARACUJA						
1E+06	SUCO DE GARRAFA SABOR DE UVA	DAFRUTA	350,000	CAIXA	74,000	25900,00
Especificação : GARRAFAS DE ATE 500ML ACONDICIONADAS EM CAIXA DE PAPELÃO OU FARDOS PLÁSTICOS COM ATE 6 LITROS. O PRAZO DE VALIDADE NAO DEVE SER INFERIOR A 180 DIAS. SABOR UVA						
1E+06	SUCO DE GARRAFA SABOR CAJU	DAFRUTA	350,000	CAIXA	48,000	16800,00
Especificação : Garrafas de até 500ml acondicionadas em caixas de papelão ou fardos plásticos com atpe 6 litros. O prazo de validade não deve ser à 180 dias. Sabor caju.						
1E+06	SUCO DE GARRAFA SABOR ACEROLA	DAFRUTA	350,000	CAIXA	74,000	25900,00
Especificação : GARRAFAS DE ATE 500ML ACONDICIONADAS EM CAIXA DE PAPELÃO OU FARDOS PLÁSTICOS COM ATE 6 LITROS. O PRAZO DE VALIDADE NAO DEVE SER INFERIOR A 180 DIAS. SABOR ACEROLA						
1E+06	MILHO PARA CANJICA.	MARIZA	2000,000	QUILO	7,600	15200,00
Especificação : Canjiquinha de milho amarelo tipo 01, embalados em pacotes transparentes de 500 gramas cada pacote. Prazo mínimo de validade 06 meses. Embalagem original devidamente indentificada com rótulo cotendo todas as especificações do produto de acordo com a legislação vigente. A correspondente ao produto entregue.-						
1E+06	BATATA IN NATURAL	GOIAS	5000,000	QUILO	5,800	29000,00
Especificação : com cor, aspecto, cheiro e sabor característicos. Isento de lesões químicas ou mecânicas oriundas da colheita, manuseio e transporte						
1E+06	CENOURA.	GOIAS	3000,000	QUILO	5,500	16500,00
Especificação : In natura, com cor, aspecto, cheiro e sabor característicos. Isento de lesões químicas ou mecânicas oriundas da colheita, manuseio e transporte.						
1E+06	TOMATE.	BAHIA	4000,000	QUILO	7,000	28000,00
Especificação : In natura, com cor, aspecto, cheiro e sabor característicos. Isento de lesões químicas ou mecânicas oriundas da colheita, manuseio e						

CNPJ: 14.979.866\0001-09

transporte.

1E+06	CARNE BOVINA DESOSSADA	F ALTAMIRA	8000,000	QUILO	40,000	320000,00
Especificação : Tipo coxão mole, patinho, coxão duro, alcatra ou fraldinha, in natura, congelada, sem gordura, sem pelanca, sem sebo. Com aspecto, cor e cheiro característicos. Livres de parasitas, micróbios e qualquer substância nociva. Embalagem transparente, contendo 02kg.						
1E+06	CARNE BOVINA MOIDA.	F ALTAMIRA	6000,000	QUILO	30,000	180000,00
Especificação : Tipo coxão mole, patinho, coxão duro, alcatra ou fraldinha, ou musculo in natura, congelada, sem gordura, sem pelanca, sem sebo. Com aspecto, cor e cheiro característicos. Livres de parasitas, micróbios e qualquer substância nociva. Embalagem transparente, contendo 02kg.						
1E+06	FEIJÃO.	DA CASA	5000,000	QUILO	8,500	42500,00
Especificação : Carioquinha armazenados em sacos plásticos transparentes, limpos não violados resistentes inseto de sujidades, não violados, garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto.						
1E+06	MARGARINA SEM SAL.	PRIMOR	3000,000	QUILO	11,000	33000,00
Especificação : Mínimo de 70% de lipídios, embalagem intacta de 1kg, na embalagem deverá constar a data da fabricação, data de validade e número do lote do produto. Validade mínima de 3 meses na data da entrega.						
1E+06	LEITE EM PÓ INTEGRAL	CCGL	3000,000	QUILO	32,000	96000,00
Especificação : Embalagem aluminada de 200g acondicionada em fardos de papelão de até 10kg. O prazo de validade não deve ser inferior a 180 dias.						
1E+06	EXTRATO DE TOMATE.	OLE	1500,000	CAIXA	72,000	108000,00
Especificação : Embalagem em caixas 190g em caixas com até 24 unidades.						
1E+06	SALSICHA TIPO VIENA	ODERICH	800,000	CAIXA	108,000	86400,00
Especificação : bovina, mecanicamente separada, contendo água, proteína vegetal, fécula de mandioca, sal e condimentos naturais. Em embalagem de lata, peso líquido 300g, sem avarias (estufamentos e amassados). O prazo de validade não deve ser inferior a 120 dias						
1E+06	MACARRÃO ESPAGUETE LONGO	PAULISTA	5000,000	QUILO	5,900	29500,00
Especificação : fino, farinha de trigo, amido de milho ou mandioca, corante natural de urucum e cúrcuma, contém glúten, pacote com 500 gr. fardo c/10 Kg. com validade mínima de 06 (seis) meses.						
1E+06	CHARQUE.	JAU	10000,000	QUILO	40,000	400000,00
Especificação : Carne dianteira tradicional inspecionado, registro no Ministério da agricultura SIF/DIOPA, pacote com 500gr e caixa com 30kg. Peso líquido com validade mínima de 06(seis) meses. Com cheiro e odor característicos do produto.						
1E+06	FLOCÃO DE MILHO.	SINHA	3000,000	QUILO	5,800	17400,00
Especificação : Farinha de milho flocado enriquecido com ferro e ácido fólico, pacote de 500 gramas fardo com 30 pacotes com validade mínima de 06(seis) meses.						
1E+06	OLEO DE SOJA:	SINHA	250,000	CAIXA	198,000	49500,00
Especificação : Embalagem Pet de 900ml acondicionadas em fardos plásticos ou caixas de papelão de até 20 unidades. O prazo de validade não deve ser inferior a 120 dias.						
1E+06	SAL REFINADO.	BOM GOSTO	1400,000	CAIXA	60,000	84000,00
Especificação : Cloreto de sódio, iodato de potássio e antiumectante INS 535(ferrocianato de sódio), fardo com 30kg. E pacote com 1kg.						
1E+06	ARROZ TIPO 1	DOURA	19000,000	QUILO	6,000	114000,00

CNPJ: 14.979.866\0001-09

Especificação : longo fino, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em fardos lacrados, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais número de lote, data de validade, quantidade do produto.

1E+06	OVOS,	AVINE	6000,000	DÚZIA	7,000	42000,00
-------	-------	-------	----------	-------	-------	----------

Especificação : Características técnicas: Ovos de galinha "tipo grande", casca lisa. Os ovos deverão estar limpos. Não poderão estar trincados. Embalagem: Em caixas de papelão

1E+06	PÃO DOCE.	PADARIA	200000,000	UNIDADE	0,500	100000,00
-------	-----------	---------	------------	---------	-------	-----------

Especificação : Tipo hot dog características técnicas: farinha de trigo, leite, ovo, sal, açúcar, gordura vegetal, fermento biológico. O pão deve apresentar-se macio, novo e bem assado. Cada unidade deve pesar aproximadamente 50 gramas.

Total : 2595700,00

Condições de pagamento :	
Prazo de entrega :	30 DIAS
Validade da proposta :	60 dias.
Valor por extenso :	DOIS MILHOES QUINHENTOS E NOVENTA E CINCO MIL E SETECENTOS REAIS

Data : 19/01/2021

RODRIGUES E PENNA
ATACADISTA

LTDA:14979866000109

Digitally signed by RODRIGUES E
PENNA ATACADISTA
LTDA:14979866000109
Date: 2021.01.19 11:01:58 -03'00'

RODRIGUES E PENNA ATACADISTA LTDA - EPP

Planilha1

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços
Cotação de preços No: 20210106002

Prefeitura Municipal de Anapu

RESPONSÁVEL :

NOME: THAIS RAIANE DEODATO PEREIRA

PROponente :

NOME: L.A.DE SOUSA COMERCIO-EPP

ENDEREÇO : TRAV. OLIVIO BAHIA, 4230

BAIRRO : MARANHENSE CIDADE : Senador José Porfírio - PA

CNPJ : 09.521.369/0001-14

CGF : 15.272.475-3

O município de Anapu, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação d modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Anapu.

Anapu, 06 de Janeiro de 2021

THAIS RAIANE DEODATO PEREIRA

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1E+06	BISCOITO SALGADO	trigolino	10000,000	QUILO	17,800	178000,00
Especificação : Tipo Cream Cracker,Embalagem plástica tipo PVC de até 400g acondicionadas em caixas de papelão até 08 kg. O prazo de validade não deve ser inferior à 180 dias.						
1E+06	BISCOITO DOCE	trigolino	6000,000	QUILO	19,500	117000,00
Especificação : Tipo maisena, embalagem plástica tipo PVC de até 400g acondiciona caixas das em de papelão até 08 kg. O prazo de validade não deve ser inferior à 180 dias.						
1E+06	ROSQUINHA DOCE,	trigolino	6000,000	QUILO	17,200	103200,00
Especificação : Tipo coco, embalagem plástica de 400g, acondicionada em caixas de papelão. Prazo de validade não deve ser inferior à 180 dias.						
1E+06	ALHO BULBO	asgos frescos	1500,000	QUILO	45,000	67500,00
Especificação : inteira nacional, boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, deve ser bem desenvolvidos, isentos de sujidades. Embalagem com 400g						
1E+06	AÇUCAR,	tio beto	16000,000	QUILO	4,900	78400,00
Especificação : Tipo cristal,Embalagem plástica de 1kg acondicionada em fardos de até 30kg. O prazo de validade não deve ser inferior à 180 dias.						
1E+06	ALMONDEGAS	bordon	300,000	CAIXA	153,000	45900,00
Especificação : Feita de carne bovina ao molho de tomate, preparada, enlatada, embalagem devidamente identificada com o nome do produto, da data de fabricação, composição mínima e data de validade, embalagem primária 420g caixa com 24 unidades. O prazo de validade não deve ser inferior à 120 dias.						
1E+06	MACARRÃO PARAFUSO	trigolino	5000,000	QUILO	8,000	40000,00
Especificação : TIPO PARAFUSO, FARINHA DE TRIGO, AMIDO DE MILHO OU MANDIOCA, CORANTE NATURAL DE URUCUM E CÚRCUMA, CONTEM GLÚTEM, PACOTE COM 500GR. FARDO COM 10KG COM VALIDADES MÍNIMA DE 06 MESES.						
1E+06	FRANGO CONGELADO,	sadia	16000,000	QUILO	11,500	184000,00
Especificação : Frango inteiro não temperado, congelado, cor, cheiro e sabor próprios sem manchas, c/ miúdos, acondicionados em caixas de papelão atóxico (volume máximo 20g). Peso líquido de 2kg a 3,5kg por cabeça. As especificações do pesos, validade e registros CIF devem constar na embalagem.						
1E+06	CEBOLA,	asgos frescos	5500,000	QUILO	7,500	41250,00
Especificação : Lavada, com casca, tamanho grande, com cor, aspecto, cheiro e sabor característicos. Isento de lesões químicas ou mecânicas oriundas da colheita, manuseio e transporte.Embalagem de 3kg.						
1E+06	SUCO DE GARRAFA SABOR GOIABA	jandaia	400,000	CAIXA	65,000	26000,00
Especificação : Garrafas de até 500ml acondicionadas em caixas de papelão ou fardos plásticos com até 6 litros. O prazo de validade não deve ser inferior à 180 dias. Sabor goiaba.						
1E+06	SUCO DE GARRAFA SABOR MARACUJÁ	jandaia	500,000	CAIXA	75,000	37500,00
Especificação : GARRAFAS DE ATE 500ML ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELAO OU FARDOS PLASTICOS COM ATE 6 LITROS. O PRAZO DE VALIDADE NAO DEVE SER INFERIOR A 180 DIAS. SABOR MARACUJA						



2

1E+06	SUCO DE GARRAFA SABOR DE UVA	lindaia	350,000	CAIXA	75,000	26250,00
Especificação : GARRAFAS DE ATÉ 500ML ACONDICIONADAS EM CAIXA DE PAPELÃO OU FARDOS PLÁSTICOS COM ATÉ 6 LITROS. O PRAZO DE VALIDADE NÃO DEVE SER INFERIOR A 180 DIAS. SABOR UVA						
1E+06	SUCO DE GARRAFA SABOR CAJU	lindaia	350,000	CAIXA	56,000	19250,00
Especificação : Garrafas de até 500ml acondicionadas em caixas de papelão ou fardos plásticos com até 6 litros. O prazo de validade não deve ser à 180 dias. Sabor caju.						
1E+06	SUCO DE GARRAFA SABOR ACEROLA	lindaia	350,000	CAIXA	66,000	22750,00
Especificação : GARRAFAS DE ATÉ 500ML ACONDICIONADAS EM CAIXA DE PAPELÃO OU FARDOS PLÁSTICOS COM ATÉ 6 LITROS. O PRAZO DE VALIDADE NÃO DEVE SER INFERIOR A 180 DIAS. SABOR ACEROLA						

Página 1
Planilha1

1E+06	MILHO PARA CANJICA.	mariza	2000,000	QUILO	9,500	19000,00
Especificação : Canjiquinha de milho amarelo tipo 01, embalados em pacotes transparentes de 500 gramas cada pacote. Prazo mínimo de validade 06 meses. Embalagem original devidamente identificada com rótulo contendo todas as especificações do produto de acordo com a legislação vigente. A correspondente ao produto entregue.-						
1E+06	BATATA IN NATURAL.	asgos frescos	5000,000	QUILO	7,500	37500,00
Especificação : com cor, aspecto, cheiro e sabor característicos. Isento de lesões químicas ou mecânicas oriundas da colheita, manuseio e transporte.						
1E+06	CENOURA,	asgos frescos	3000,000	QUILO	7,500	22500,00
Especificação : In natura, com cor, aspecto, cheiro e sabor característicos. Isento de lesões químicas ou mecânicas oriundas da colheita, manuseio e transporte.						
1E+06	TOMATE,	asgos frescos	4000,000	QUILO	7,500	30000,00
Especificação : In natura, com cor, aspecto, cheiro e sabor característicos. Isento de lesões químicas ou mecânicas oriundas da colheita, manuseio e transporte.						
1E+06	CARNE BOVINA DESOSSADA	jw	8000,000	QUILO	40,000	320000,00
Especificação : Tipo coxão mole, patinho, coxão duro, alcatra ou traidinha, in natura, congelada, sem gordura, sem pelanca, sem sebo. Com aspecto, cor e cheiro característicos. Livres de parasitas, micróbios e qualquer substância nociva. Embalagem transparente, contendo 02kg.						
1E+06	CARNE BOVINA MOIDA.	jw	6000,000	QUILO	35,000	210000,00
Especificação : Tipo coxão mole, patinho, coxão duro, alcatra ou traidinha, ou músculo in natura, congelada, sem gordura, sem pelanca, sem sebo. Com aspecto, cor e cheiro característicos. Livres de parasitas, micróbios e qualquer substância nociva. Embalagem transparente, contendo 02kg.						
1E+06	FEIJÃO,	lio belo	5000,000	QUILO	12,000	60000,00
Especificação : Cariquinha armazenados em sacos plásticos transparentes, limpos não violados resistentes insento de sujidades, não violados, garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto.						
1E+06	MARGARINA SEM SAL,	primor	3000,000	QUILO	10,900	32700,00
Especificação : Mínimo de 70% de lipídios, embalagem intacta de 1kg, na embalagem deverá constar a data da fabricação, data de validade e número do lote do produto. Validade mínima de 3 meses na data da entrega.						
1E+06	LEITE EM PÓ INTEGRAL	coql	3000,000	QUILO	32,000	96000,00
Especificação : Embalagem alumina de 200g acondicionada em fardos de papelão de até 10kg. O prazo de validade não deve ser inferior à 180 dias.						
1E+06	EXTRATO DE TOMATE,	quero	1500,000	CAIXA	61,000	91500,00
Especificação : Embalagem em caixas 190g em caixas com até 24 unidades.						
1E+06	SALSICHA TIPO VIENA	algit	800,000	CAIXA	78,000	62400,00
Especificação : bovina, mecanicamente separada, contendo água, proteína vegetal, fécula de mandioca, sal e condimentos naturais. Em embalagem de lata, peso líquido 300g, sem avarias (estufamentos e amassados). O prazo de validade não deve ser inferior a 120 dias						
1E+06	MACARRÃO ESPAGUETE LONGO	trigolino	5000,000	QUILO	8,000	40000,00
Especificação : fino, farinha de trigo, amido de milho ou mandioca, corante natural de urucum e cúrcuma, contém glúten, pacote com 500 gr. fardo c/10 Kg. com validade mínima de 06 (seis) meses.						
1E+06	CHARQUE.	favorto	10000,000	QUILO	52,000	520000,00
Especificação : Carne dianteira tradicional inspecionada, registro no Ministério da agricultura SIF/DIOPA, pacote com 500gr e caixa com 30kg. Peso líquido com validade mínima de 06(seis) meses. Com cheiro e odor característicos do produto.						
1E+06	FLOCÃO DE MILHO.	vitamihio	3000,000	QUILO	7,200	21600,00
Especificação : Farinha de milho flocado enriquecido com ferro e ácido fólico, pacote de 500 gramas fardo com 30 pacotes com validade mínima de 06(seis) meses.						
1E+06	ÓLEO DE SOJA;	concordia	250,000	CAIXA	170,000	42500,00
Especificação : Embalagem Pet de 900ml acondicionadas em fardos plásticos ou caixas de papelão de até 20 unidades. O prazo de validade não deve ser inferior à 120 dias.						
1E+06	SAL REFINADO.	lio belo	1400,000	CAIXA	46,000	64400,00



3

Especificação : Cloreto de sódio, iodato de potássio e antiemulante INS 535(ferrocianato de sódio), fardo com 30kg. E pacote com 1kg.

1E+06	ARROZ TIPO 1	praga	19000,000	QUILO	8,900	131100,00
-------	--------------	-------	-----------	-------	-------	-----------

Especificação : longo fino, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em fardos lacrados. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais número de lote, data de validade, quantidade do produto.

1E+06	OVOS,	granja	6000,000	DÚZIA	17,000	102000,00
-------	-------	--------	----------	-------	--------	-----------

Especificação : Características técnicas: Ovos de galinha "tipo grande", casca lisa. Os ovos deverão estar limpos. Não poderão estar trincados. Embalagem: Em caixas de papelão.

1E+06	PÃO DOCE.	lw	200000,000	UNIDADE	1,000	200000,00
-------	-----------	----	------------	---------	-------	-----------

Especificação : Tipo hot dog características técnicas: farinha de trigo, leite, ovo, sal, açúcar, gordura vegetal, fermento biológico. O pão deve apresentar-se macio, novo e bem assado. Cada unidade deve pesar aproximadamente 50 gramas.

Total : 3090200,00

Condições de pagamento :	30 dias
Prazo de entrega :	3 dias úteis
Validade da proposta :	60 dias.
Valor por extenso :	treis milhões e noventa mil e duzentos reais

Data : 12/05/2021

carimbo e assinatura

L. A. DE
SOUSA
COMERCIO:0
95213690001
14

Assinado de forma
digital por L. A. DE
SOUSA
COMERCIO:095213
69000114
Dados: 2021.05.12
19:19:04 -03'00'

Página 2



91 3556-1306 - tel/fax
93 99162-9019



ladesousacomercio@hotmail.com
Tv. Olívio Bahia, 423, Bairro Maranhense
CEP 68.360-000, Senador José Porfírio - PA

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20210106002

Prefeitura Municipal de Anapu

RESPONSÁVEL :

NOME: THAIS RAIANE DEODATO PEREIRA

PROPONENTE :

NOME: E S FRANCO COMERCIO EIRELI-ME

ENDEREÇO : AV GETULIO VARGAS S/N

BAIRRO : CENTRO CIDADE : Anapu - PA

CNPJ : 33.174.223/0001-24

O município de Anapu, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Anapu.

Anapu, 06 de Janeiro de 2021

THAIS RAIANE DEODATO PEREIRA
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1E+06	BISCOITO SALGADO	MAYBIT	10000,000	QUILO	9,970	99700,00

Especificação : Tipo Cream Cracker, Embalagem plástica tipo PVC de até 400g acondicionadas em caixas de papelão até 08 kg. O prazo de validade não deve ser inferior à 180 dias.

1E+06	BISCOITO DOCE	MAYBIT	6000,000	QUILO	10,990	65940,00
-------	---------------	--------	----------	-------	--------	----------

Especificação : Tipo maisena, embalagem plástica tipo PVC de até 400g acondicionadas em caixas de papelão até 08 kg. O prazo de validade não deve ser inferior à 180 dias.

1E+06	ROSQUINHA DOCE,	MICOS	6000,000	QUILO	10,990	65940,00
-------	-----------------	-------	----------	-------	--------	----------

Especificação : Tipo coco, embalagem plástica de 400g, acondicionadas em caixas de papelão. Prazo



E S FRANCO EIRELI - CNPJ 33.174.223/0001-24

Av Getúlio Vargas - Centro cep 68365000

fone: 91 991325093

de validade não deve ser inferior à 180 dias.

1E+06	ALHO BULBO	PEROLA	1500,000	QUILO	26,990	40485,00
Especificação : inteira nacional, boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, deve ser bem desenvolvidos, isentos de sujidades. Embalagem com 400g						
1E+06	AÇUCAR.	CRISTAL	16000,000	QUILO	3,590	57440,00
Especificação : Tipo cristal. Embalagem plástica de 1kg acondicionada em fardos de até 30kg. O prazo de validade não deve ser inferior à 180 dias.						
1E+06	ALMONDEGAS	ODERICH	300,000	CAIXA	199,000	59700,00
Especificação : Feita de carne bovina ao molho de tomate, preparada, enlatada, embalagem devidamente identificada com o nome do produto, da data de fabricação, composição mínima e data de validade, embalagem primária 420g caixa com 24 unidades. O prazo de validade não deve ser inferior à 120 dias.						
1E+06	MACARRÃO PARAFUSO	PAULISTA	5000,000	QUILO	7,490	37450,00
Especificação : TIPO PARAFUSO, FARINHA DE TRIGO, AMIDO DE MILHO OU MANDIOCA, CORANTE NATURAL DE URUCUM E CÚRCUMA, CONTÉM GLÚTEM, PACOTE COM 500GR. FARDO COM 10KG COM VALIDADES MÍNIMA DE 06 MESES.						
1E+06	FRANGO CONGELADO	MARINGA	16000,000	QUILO	9,490	151840,00
Especificação : Frango inteiro não temperado, congelado, cor, cheiro e sabor próprios sem manchas, c/ miúdos, acondicionados em caixas de papelão atóxico (volume máximo 20g). Peso líquido de 2kg a 3,5kg por cabeça. As especificações do pesos, validade e registros CIF devem constar na embalagem.						
1E+06	CEBOLA.	VITAL	5500,000	QUILO	5,990	32945,00
Especificação : Lavada, com casca, tamanho grande, com cor, aspecto, cheiro e sabor característicos. Isento de lesões químicas ou mecânicas oriundos da colheita, manuseio e transporte. Embalagem de 3kg.						
1E+06	SUCO DE GARRAFA SABOR GOIABA	DAFRUTA	400,000	CAIXA	80,000	32000,00
Especificação : Garrafas de até 500ml acondicionadas em caixas de papelão ou fardos plásticos com até 6 litros. O prazo de validade não						



E S FRANCO EIRELI - CNPJ 33.174.223/0001-24
Av Getúlio Vargas - Centro cep 68365000

fone: 91 991325093

deve ser inferior á 180 dias. Sabor goiaba.

1E+06	SUCO DE GARRAFA SABOR MARACUJA	DAFRUTA	500,000	CAIXA	83,990	41995,00
Especificação : GARRAFAS DE ATE 500ML ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO OU FARDOS PLASTICOS COM ATE 6 LITROS. O PRAZO DE VALIDADE NAO DEVE SER INFERIOR A 180 DIAS. SABOR MARACUJA						
1E+06	SUCO DE GARRAFA SABOR DE UVA	DAFRUTA	350,000	CAIXA	80,000	28000,00
Especificação : GARRAFAS DE ATE 500ML ACONDICIONADAS EM CAIXA DE PAPELÃO OU FARDOS PLASTICOS COM ATE 6 LITROS. O PRAZO DE VALIDADE NAO DEVE SER INFERIOR A 180 DIAS. SABOR UVA						
1E+06	SUCO DE GARRAFA SABOR CAJU	DAFRUTA	350,000	CAIXA	45,000	15750,00
Especificação : Garrafas de até 500ml acondicionadas em caixas de papelão ou fardos plásticos com até 6 litros. O prazo de validade não deve ser á 180 dias. Sabor caju.						
1E+06	SUCO DE GARRAFA SABOR ACEROLA	DAFRUTA	350,000	CAIXA	80,990	28346,50
Especificação : GARRAFAS DE ATE 500ML ACONDICIONADAS EM CAIXA DE PAPELÃO OU FARDOS PLASTICOS COM ATE 6 LITROS. O PRAZO DE VALIDADE NAO DEVE SER INFERIOR A 180 DIAS. SABOR ACEROLA						
1E+06	MILHO PARA CANJICA.	PACHA	2000,000	QUILO	5,490	10980,00
Especificação : Canjiquinha de milho amarelo tipo 01, embalados em pacotes transparentes de 500 gramas cada pacote. Prazo mínimo de validade 06 meses. Embalagem original devidamente identificada com rótulo cotendo todas as especificações do produto de acordo com a legislação vigente. A correspondente ao produto entregue.-						
1E+06	BATATA IN NATURAL	LAVADA	5000,000	QUILO	7,490	37450,00
Especificação : com cor, aspecto, cheiro e sabor característicos. Isento de lesões químicas ou mecânicas oriundas da colheita, manuseio e transporte.						
1E+06	CENOURA.	SORTFRUIT	3000,000	QUILO	5,490	16470,00
Especificação : In natura, com cor, aspecto, cheiro e sabor característicos. Isento de lesões						



ES FRANCO EIRELI - CNPJ 33.174.223/0001-24
Av Getúlio Vargas - Centro cep 68365000

fone: 91 991325093

químicas ou mecânicas
oriundas da colheita,
manuseio e transporte.

1E+06	TOMATE,	CEREJA	4000,000	QUILO	8,490	33960,00
-------	---------	--------	----------	-------	-------	----------

Especificação : In natura,
com cor, aspecto, cheiro e
sabor característicos.
Insento de lesões
químicas ou mecânicas
oriundas da colheita,
manuseio e transporte.

1E+06	CARNE BOVINA DESOSSADA	BOVINA	8000,000	QUILO	42,990	343920,00
-------	---------------------------	--------	----------	-------	--------	-----------

Especificação : Tipo
coxão mole,
patinho, coxão
duro, alcatra ou fraldinha,
in natura, congelada, sem
gordura, sem pelanca,
sem sebo. Com
aspecto, cor e cheiro
característicos. Livres de
parasitas, micróbios e
qualquer substância
nociva. Embalagem
transparente, contendo
02kg.

1E+06	CARNE BOVINA MOIDA.	BOVINA	6000,000	QUILO	29,900	179400,00
-------	---------------------	--------	----------	-------	--------	-----------

Especificação : Tipo
coxão mole,
patinho, coxão
duro, alcatra ou fraldinha,
ou musculo in natura,
congelada, sem gordura,
sem pelanca, sem sebo.
Com aspecto, cor e cheiro
característicos. Livres de
parasitas, micróbios e
qualquer substância
nociva. Embalagem
transparente, contendo
02kg.

1E+06	FEIJÃO,	IMPERIAL	5000,000	QUILO	9,990	49950,00
-------	---------	----------	----------	-------	-------	----------

Especificação :
Carioquinha
armazenados em sacos
plásticos transparentes,
limpos não violados
resistentes insento de
sujeidades, não violados,
garantam a integridade do
produto até o momento do
consumo, acondicionados
em fardos lacrados. A
embalagem deverá conter
externamente os dados de
identificação,
procedência, número de
lote, data de validade,
quantidade do produto.

1E+06	MARGARINA SEM SAL,	PRIMOR	3000,000	QUILO	12,990	38970,00
-------	--------------------	--------	----------	-------	--------	----------

Especificação : Mínimo de
70% de lipídios,
embalagem intacta de
1kg, na embalagem
deverá constar a data da
fabricação, data de
validade e número do lote
do produto. Validade
mínima de 3 meses na
data da entrega.

1E+06	LEITE EM PÓ INTEGRAL	CCGL	3000,000	QUILO	28,000	84000,00
-------	----------------------	------	----------	-------	--------	----------

Especificação :
Embalagem aluminada de
200g acondicionada em
fardos de papelão de até
10kg. O prazo de validade
não deve ser inferior a 180
dias.

1E+06	EXTRATO DE TOMATE,	QUERO	1500,000	CAIXA	65,000	97500,00
-------	--------------------	-------	----------	-------	--------	----------

Especificação :
Embalagem em caixas



E S FRANCO EIRELI - CNPJ 33.174.223/0001-24
Av Getúlio Vargas - Centro cep 68365000

fone: 91 991325093

190g em caixas com até 24 unidades.

1E+06	SALSICHA TIPO VIENA <i>Especificação : bovina, mecanicamente separada, contendo água, proteína vegetal, fécula de mandioca, sal e condimentos naturais. Em embalagem de lata, peso líquido 300g, sem evarias (estufamentos e amassados). O prazo de validade não deve ser inferior a 120 dias</i>	ANGLO	800,000	CAIXA	112,000	89600,00
1E+06	MACARRÃO ESPAGUETE LONGO <i>Especificação : fino, farinha de trigo, amido de milho ou mandioca, corante natural de urucum e cúrcuma, contém glúten, pacote com 500 gr. fardo c/10 Kg. com validade mínima de 06 (seis) meses.</i>	PAULISTA	5000,000	QUILO	6,490	32450,00
1E+06	CHARQUE. <i>Especificação : Carne dianteira tradicional inspecionado, registro no Ministério da agricultura SIF/D/OPA, pacote com 500gr e caixa com 30kg. Peso líquido com validade mínima de 06(seis meses). Com cheiro e odor característicos do produto.</i>	FAVORITO	10000,000	QUILO	42,000	420000,00
1E+06	FLOCÃO DE MILHO. <i>Especificação : Farinha de milho flocado enriquecido com ferro e ácido fólico, pacote de 500 gramas fardo com 30 pacotes com validade mínima de 06(seis) meses.</i>	BONOMILHO	3000,000	QUILO	5,990	17970,00
1E+06	OLEO DE SOJA; <i>Especificação : Embalagem Pet de 900ml acondicionadas em fardos plásticos ou caixas de papelão de até 20 unidades. O prazo de validade não deve ser inferior à 120 dias.</i>	SOYA	250,000	CAIXA	159,900	39975,00
1E+06	SAL REFINADO. <i>Especificação : Cloreto de sódio, iodato de potássio e antiemectante INS 535(ferrocianato de sódio), fardo com 30kg. E pacote com 1kg.</i>	NOTA 10	1400,000	CAIXA	31,000	43400,00
1E+06	ARROZ TIPO 1 <i>Especificação : longo fino, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados resistentes que garatem a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em fardos lacrados. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais número de lote, data de validade, quantidade do produto.</i>	PILAO	19000,000	QUILO	6,900	131100,00
1E+06	OVOS.	PRIMAVERA	6000,000	DÚZIA	7,500	45000,00



E S FRANCO EIRELI - CNPJ 33.174.223/0001-24
Av Getúlio Vargas - Centro cep 68365000

fone: 91 991325093

Especificação :
Características técnicas:
Ovos de galinha "tipo
grande", casca lisa. Os
ovos deverão estar
limpos. Não poderão estar
trincados. Embalagem:
Em caixas de papelão.

1E+06	PÃO DOCE.	TRIGOSTOSO	200000,000	UNIDADE	0,600	120000,00
-------	-----------	------------	------------	---------	-------	-----------

Especificação : Tipo hot
dog características
técnicas: farinha de trigo,
leite, ovo, sal, açúcar,
gordura vegetal, fermento
biológico. O pão deve
apresentar-se macio,
novo e bem assado. Cada
unidade deve pesar
aproximadamente 50
gramas.

Total : 2589626,50

Condições de pagamento :	AVISTA OU CHEQUE		
Prazo de entrega :	30 Dias		
Validade da proposta :	60 Dias	dias.	
Valor por extenso :	DOIS MILHOES E QUINHENTOS E OITENTA E NOVE MIL E SEISSENTOS E VINTE E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS		

Data : 11/05/2021


E S FRANCO ZUZZU
CNPJ: 33.174.223/0001-24
carimbo e assinatura **Elton Sfredo Franco**
RG: 13950657

E S FRANCO ZUZZU
CNPJ: 33.174.223/0001-24
Elton Sfredo Franco
RG: 13950657



E S FRANCO EIRELI - CNPJ 33.174.223/0001-24
Av Getúlio Vargas - Centro cep 68365000

fone: 91 991325093